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وزیر دفاع ترکیه: همکاری نظامی با دمشق آغاز شده است

وزیر دفاع ترکیه اعلام کرد که آنکارا در حال ارائه آموزش و مشاوره نظامی به نیروهای سوری است.

به گزارش آران نیوز به نقل از ایسنا ،یاشار گولر، وزیر دفاع ترکیه اعلام کرد که این کشور در حال
آموزش و ارائه مشاوره به نیروهای سوری و کمک به بهبود ظرفیت های دفاعی این کشور است و

فعلاً هیچ برنامه ای برای خروج یا جابه جایی نیروهای خود از سوریه ندارد.
ترکیه، که از زمان سقوط دولت «بشار اسد» در دسامبر گذشته به دست نیروهای شورشی، به یکی از
متحدان کلیدی حاکمان جدید سوریه تبدیل شده است، وعده داده که در بازسازی سوریه و تسهیل
بازگشت میلیون ها پناهجوی سوری جنگ زده نقش ایفا کند. آنکارا همچنین، ماه گذشته نقش

کلیدی در لغو تحریم های ایالات متحده و اروپا علیه سوریه داشت.
در پی شلیک ۲ موشک از سوریه به اراضی اشغالی، رژیم صهیونیستی جنوب سوریه را هدف قرار

داد.
به گزارش خبرگزاری رویترز، افزایش نفوذ ترکیه در دمشق موجب نگرانی رژیم صهیونیستی شده و

خطر رویارویی یا حتی درگیری میان این ۲ بازیگر منطقه ای در سوریه را افزایش داده است.
گولر در پاسخ مکتوب به سوالات رویترز گفت که ترکیه و رژیم صهیونیستی - که آخرین حملات
هوایی خود به جنوب سوریه را سه شنبه شب انجام داد - همچنان در حال انجام گفت وگوهایی

برای رفع تنش هستند تا از بروز حوادث نظامی در سوریه جلوگیری شود.
وی افزود: «اولویت کلی ما در سوریه حفظ تمامیت ارضی و وحدت این کشور و پاکسازی آن از

تروریسم است و ما از دمشق در این زمینه حمایت می کنیم.»
وزیر دفاع ترکیه اظهار داشت: «ما ارائه آموزش های نظامی و خدمات مشاوره ای را آغاز کرده ایم و
گام هایی برای افزایش ظرفیت دفاعی سوریه برداشته ایم.» با این حال، این مقام ترکیه ای جزئیات

بیشتری در این باره ارائه نداد.
گولر که ۲ سال پیش توسط «رجب طیب اردوغان» به این سمت منصوب شد، تأکید کرد هنوز خیلی
زود است که درباره خروج یا جابه جایی بیش از ۲۰ هزار نیروی ترکیه ای حاضر در سوریه صحبت

شود.
آنکارا طی سال های اخیر با انجام چند عملیات فرامرزی علیه شبه نظامیان کُرد مناطقی از شمال

سوریه را در کنترل خود گرفته و ده ها پایگاه نظامی در آنجا مستقر کرده است.
گولر حضور نظامی ترکیه در سوریه را با ترویج صلح درسوریه، رفع تهدید تروریسم در منطقه و
تضمین امنیت مرزهای ترکیه مرتبط دانست و گفت خروج از این کشور تنها در صورت تحقق این

اهداف ممکن خواهد بود.
ترکیه که عضو ناتو است، در ماه های اخیر اعلام کرده که رژیم صهیونیستی با عملیات نظامی اش در
سوریه روند صلح و بازسازی این کشور را تضعیف می کند. آنکارا همچنین از اواخر سال ۲۰۲۳

انتقادات شدیدی نسبت به حملات رژیم اشغالگر به غزه مطرح کرده است.
با این حال، رویترز گزارش می دهد که این ۲ بازیگر منطقه ای در حال انجام تلاش هایی بی

سروصدا برای ایجاد مکانیزم رفع تنش در سوریه هستند.
گولر این گفت وگوها را «نشست های فنی برای ایجاد یک مکانیزم رفع تنش به منظور جلوگیری از
و ارتباط  برای  را «ساختاری  آن ها  و  کرد  درگیری مستقیم» توصیف  یا  ناخواسته  رویدادهای 

هماهنگی» دانست.
او افزود: «تلاش های ما برای تشکیل این خط ارتباطی و عملیاتی کردن کامل آن ادامه دارد. اما

نباید فراموش کرد که مکانیزم رفع تنش به معنای عادی سازی روابط نیست.»
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